
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1697 • segunda-feira, 21 de junho de 2021 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

em conformidade com a CI nº 118/2021/NPCRH/SEMED de 17 de 
junho de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de junho de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 563/2021 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Revogar, a partir de 04 de junho de 2021, o adicional de 
periculosidade, no percentual de 30% (trinta por cento) concedido 
ao servidor JAILTON SANTOS DA SILVA, matrícula 14200, 
Trabalhador Braçal, Nível I, Classe A, lotado na Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, em conformidade com a CI - 
SEMOSU nº 536/2021 de 18 de junho de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de junho de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 564/2021 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO - PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais e em observância ao disposto no art. 70, incisos V e VII, da 
Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Nomear DAMAZIO ADELINO PARDO, no cargo de provimento em 
comissão de Chefe do Setor de Controle de Frotas, Combustível e 
Itinerário, Símbolo DGA-09, lotando-o na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 26 de maio de 2021, em conformidade com a 
CI nº 111/2021/NPCRH/SEMED de 26 de maio de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 21 de junho de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

EXTRATOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 88/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI (EPP) 

OBJETO: Contratação de Empresa para Modernização Pública 
com Lâmpadas de Leds de 100w em diversas ruas do Município 
de Aquidauana-Ms, de acordo com o projeto executivo.  

VALOR: R$ 495.330,87 (Quatrocentos e noventa e cinco mil 
trezentos e trinta reais e oitenta e sete centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22. 22.01 25.752. 0205 1.029 
4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0017 000410 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 
(doze) meses, contados da assinatura até 17/06/2022. 

GESTOR DO CONTRATO: Joseph Lafayette Stocker Macintyre 

FISCAL DO CONTRATO: José Mauricio Arantes Junior 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, Laser Iluminação 
Eireli (Epp), Joseph Lafayette Stocker Macintyre  e  José Mauricio 
Arantes Junior 

Aquidauana-MS, 21 de junho de 2021 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 608/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2021. 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.  

Contratada: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE 
CADIOTOCÓGRAFO E 01 (UM) APARELHO DE 
ULTRASSONOGRAFIA PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA 
SAÚDE DA MULHER PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE 
AQUIDAUANA E MICRORREGIÃO, VISANDO ATENDER A REDE 
E ATENÇÃO MATERNO E INFANTIL, NA MICRO REGIÃO DE 
SAÚDE. 

VALOR: R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais) 

DOTAÇÃO: 19.19.02 10.302.0210. 2.096. 
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0031. 159 

DATA DO EMPENHO: 18/06/2021. 

ASSINANTE:  

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Cláudia Franco Fernandes Souza 

Aquidauana - MS, 21 de junho de 2021.  

OUTROS 

RELAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS PARA O 
EMPREENDIMENTO LOTE URBANIZADO – LOTEAMENTO 
JARDIM PANTANAL I – CONVOCADOS DO CADASTRO DE 

RESERVA 

 

COLOCAÇÃO NOME 
TITULAR 

CPF NOME 
CÔNJUGE  

CPF 

199 ALINE DE 
JESUS 
SILVA 

###.###.271-
89 

  

200 MARIA DE 
JESUS DA 
SILVA 
SOUZA 

###.###.391-
00 

  

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por 
meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, solicita 
o comparecimento das pessoas conforme lista dos selecionados 
que estão no Cadastro de Reserva na Colocação de 199 e 200 do 
Lote Urbanizado: para comparecer na Secretaria de Planejamento/ 
Núcleo de Habitação no período de 22/06/2021 a 30/06/2021 das 
07h30min às 12:30horas para tratar de assunto do seu interesse, 
munidos de todos os documentos. 

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 


